АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ЛОЙМА»

	[image: image1.png]

 Постановление

        ШУ(М
	«ЛОЙМА» СИКТ

ОВМ(ДЧ(МИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

	от

	09 марта
	2021
	г.
	№
	2 А

	с. Лойма, Республика Коми

О подготовке  к организованному проведению весеннего половодья в 2020 году и плане мероприятий по организации охраны жизни людей на водных объектах

В целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, успешного проведения мероприятий по подготовке и проведению весеннего половодья  на территории  сельского  поселения «Лойма», предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в течение года и недопущения гибели людей на водных объектах, администрация  сельского поселения «Лойма»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1. разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с половодьем 2021 года, летними и осенними паводками на подведомственной  территории, с определением сроков их исполнения и ответственных лиц в срок до 15 апреля 2021 года;

1.2. обеспечить с 15 апреля 2021 года ежедневное предоставление оперативной информации в администрацию муниципального района «Прилузский» о прохождении весеннего половодья через инспектора - оперативного дежурного ЕДДС муниципального образования муниципального района «Прилузский» по телефону: 21-7-74;

1.3. создать паводковую комиссию и рассмотреть вопросы жизнеобеспечения населения в период половодья и весенней распутицы до 15 апреля 2021 года;

1.4. провести разъяснительную работу с населением о порядке действий в случае высокого подъема уровня воды в период весеннего половодья до 15 апреля 2021 года;

1.5. проверить и подготовить противопожарную технику, инвентарь, боеготовность нештатных противопожарных формирований к участию в тушении возможных пожаров и ликвидации последствий других чрезвычайных ситуаций до 15 апреля 2021 года;

1.6. оповестить жителей населенных пунктов, отрезаемых половодьем и распутицей от основных транспортных путей о системе снабжения продовольствием, медикаментами и оказании помощи в случаях чрезвычайных ситуаций, а также о транспортном сообщении, обеспечении связью и графиках работы переправ до 15 апреля 2021 года;
1.7. разработать и утвердить графики дежурства ответственных лиц в круглосуточном режиме в период половодья или катастрофического паводка;

Информацию о дежурстве довести до населения территорий и представить в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Прилузский» до 15 апреля 2021 года;
1.8. разработать и утвердить графики работы переправ и транспорта между населенными пунктами и ознакомить службы энергетики, связи, почтового снабжения, медицинскую, противопожарную, охраны общественного порядка, коммунально-техническую, торговли и питания, ЕДДС  до 15 апреля 2021 года;
1.9. подготовить к эксплуатации вертолетную  площадку  в  поселке Коржинский  на  стадионе в срок до 15 апреля 2021 года;

1.10. осуществлять контроль за организацией завоза в необходимом количестве запасов продовольствия и товаров первой необходимости, медикаментов, топлива для котельных и резервных источников электроснабжения, горюче-смазочных материалов на подведомственной территории;
1.11. подготовить плавательные средства с подготовленными мотористами, имеющими право на управление этими плавательными средствами к выполнению задач в условиях весеннего половодья, в соответствии с правилами, утвержденными Постановлением Правительства Республики Коми от 15 июня 2017 года № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу некоторых постановлений правительства республики Коми» в срок до 15 апреля 2021 года;

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю  за  собой.
Глава сельского поселения «Лойма»                                             И.Г.Куликова
[image: image2.png]